СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2022 года № 33

О внесении изменений и дополнений
в бюджет Краснооктябрьского сельского
поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

Совет депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

1. Внести в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов, принятый Решением Совета депутатов Краснооктябрьского
сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области от 23 декабря
2021 года № 22 (с изменениями от 30 ноября 2022 года № 26) следующие изменения:

1)в статье 1:
в пункте 1 пп.1 слова «в сумме 17777,46 тыс. рублей» заменить на слова «в сумме

18037,46 тыс. рублей»;
в пункте 1 п.п. 2 слова «в сумме 18970,03 тыс. рублей» заменить на слова «в сумме

19230,03 тыс. рублей»;

- приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Решению);
- приложение 4 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему Решению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

РЕШАЕТ:

Глава Краснооктябрьского сельского поселения А.М.Майоров

Председатель совета депутатов
Краснооктябрьского сельского поселения Л.В.Князева

Приложение 1
к решению «О внесении изменений и дополнений

в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от 08 декабря 2022 года № 33

Приложение 2
к решению «О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от 23 декабря 2021 года № 22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам видов расходов классификации расходов бюджета Краснооктябрьского

сельского поселения на 2022 год

(тыс, рублей)

Наименование показателя
КБК

Сумма
Раздел Подразд

ел КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 19 230,03
ОБЩ ЕГО СУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 4 005,06

Ф ункционирование вы сш его  д ол ж ност ного  л и ц а  субъект а
Р оссийской  Ф едерации и м уни ц ипал ьного  образования

01 02 713,45

Р асходы  общ егосударст венного  характ ера 01 02 9900400000 713,45

Гпава м уни ц ипал ьного  образования 01 02 9900420301 713,45
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенными
учреждениям и, органам и управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондами

01 02 9900420301 100 713,45

Ф ункционирование П равит ельст ва Р осси йско й  Федерации,
вы с ш и х  исп ол н ит ел ьны х органов государст венной  власт и
субъ ект ов Р оссийской  Ф едерации, м ест ны х адм инист раций

01 04 2 885,99

Р асходы  об щ егосударст венного  характ ера 01 04 9900400000 2 855,99

Ц ент ральны й аппарат 01 04 9900420401 2 855,99

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенными
учреждениям и, органам и управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондами

01 04 9900420401 100 1 570,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(м униципальны х) нужд

01 04 9900420401 200 1 205,21

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 04 9900420401 500 30,33
Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 9900420401 800 50,00
Уплат а налога на им ущ ест во организаций, зем ельного  и
т ранспорт ного  налога

01 04 9908900000 30,00

Уплат а налога на им ущ ест во организаций, зем ельного  и
т ранспорт ного  налога госуда рст ве нны м и органам и

01 04 9908920401 30,00

Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 9908920401 800 30,00
О беспечение деят ельност и ф инансовы х, н а л о го в ы х  и
т ам ож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово
бю дж ет ного) надзора

01 06 377,65

Р асходы  общ егосударст венного  характ ера 01 06 9900400000 377,65

Ц ент ральны й аппарат 01 06 9900420401 377,65
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенными
учреждениями, органам и управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондам и

01 06 9900420401 100 377,65

Д ругие  общ егосударст венны е в о п р о сы 01 13 27,97

Управление и ра споряж ение м уни ц ип ал ьн ы м  им ущ ест вом  в
сельских  поселениях

01 13 3900039080 12,60

Ф орм ирование м уни ц ип ал ьн ой  собст венност и (ж и л ы х  и  неж илы х
пом ещ ений, зданий, зем ельны х участ ков и и н ы х  осн о в н ы х
средст в), проведение рем онт ны х, восст ан ови т ел ьны х  работ
объект ов м уни ц ип ал ьн ой  собст венност и

01 13 3900039084 12,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(м униципальны х) нужд

01 13 3900039084 200 12,60

О беспечение деят ельност и н аро д ны х  друж ин 01 13 8100080003 15,37

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 13 8100080003 500 15,37

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 144,00

М обилизационная и вневойсковая  подгот овка 02 03 144,00
П одпрограм м а "Д оп р и зы вна я  подгот овка  м олодеж и в
Ч елябинской о б ла ст и"

02 03 4630000000 144,00

О сущ ест вление п ол но м о чи й  по  п ервично м у  во и н ско м у  уче т у на
т еррит ориях, где  от сут ст вую т  военны е ком иссариат ы

02 03 4630051180 144,00

Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения
ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенными
учреждениям и, органами управления государственны м и
внебю дж етны м и ф ондами

02 03 4630051180 100 141,00

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

02 03 4630051180 200 3,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 741,24

Защ ит а населения и т еррит ории  от  чр езв ы чайн ы х  сит уаций
п рир од н ого  и  т ехногенного  характ ера, пож арная безопасност ь

03 10 2 741,24

О беспечение п е р в и чн ы м и  м ерам и пож арной  безопасност и в
сельских  поселениях

03 10 2500025080 1 585,33

Опаш ка п р о т и воп ож арн ы х  п ол ос 03 10 2500025082 25,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(м униципальны х) нужд

03 10 2500025082 200 25,69

С одержание и обеспечение н ео б хо д и м ы х усл о ви й  дл я  п овы ш е ни я
пож арной безопасност и населенны х пункт ов

03 10 2500025084 1 559,64

Закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

03 10 2500025084 200 1 380,14

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  учреждениям  и
иным неком м ерческим  организациям

03 10 2500025084 600 179,51

С одержание го т о вн ост и  д об ро вол ьно й  пож арной  охраны
сельских  поселений

03 10 2500300000 1 155,91

О беспечение п е р в и чн ы м  м ер пож арной  безопасност и в част и
создания усл о ви й  дл я  организации д об р о во л ьно й  пож арной
охраны

03 10 25003S6020 1 155,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

03 10 25003S 6020 200 288,97

П редоставление субсидий бю джетны м , автоном ны м  учреждениям  и
иным неком м ерческим  организациям

03 10 25003S 6020 600 866,94

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 049,62
Д оро ж н ое  хо зяй ст во  (дорож ны е ф онды ) 04 09 2 049,62

С одержание ул ично -до ро ж но й  сет и и и скусст ве нн ы х сооруж ений
В арненского  м уни ц ипал ьного  района

04 09 1800018001 1 716,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

04 09 1800018001 200 1 716,81

М ероприят ия по  соверш енст вованию  движ ения  пеш еходов и
предупреж дению  аварийност и с  участ ием  пеш еходов

04 09 2400024002 332,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

04 09 2400024002 200 332,81

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 765,64

Ж илищ ное хозяй ст во 05 01 149,61

П одпрограм м а "К апит альны й рем онт  м но гоква рт и рн ы х  дом ов
на т еррит ории В арненского  м уни ц ипал ьного  района с
м униц ипального  ж и ло го  ф о нд а "

05 01 0960000000 149,61

Оплат а взн осов  за капит альны й рем онт  м но гоква рт и рны х
д ом ов на т еррит ории  В арненского  м уни ц ипал ьного  района

05 01 0960009001 149,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

05 01 0960009001 200 149,61

Б лагоуст ройст во 05 03 1 594,03

Б лагоуст ройст во  т еррит ории сельских  поселений 05 03 8000080080 1 578,19

О свещ ение населённы х пункт ов 05 03 8000080081 600,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

05 03 8000080081 200 600,44

О бслуж ивание и рем онт  сет ей ул ично го  освещ ения 05 03 8000080083 243,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

05 03 8000080083 200 243,63

Прочие м ероприят ия по  б л аго уст ро йст ву 05 03 8000080084 734,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(муниципальны х) нужд

05 03 8000080084 200 734,12

Р еализация м ероприят ий п о  б л аго уст ро йст ву  сельских
т еррит орий

05 03 9906000000 15,84

Р асходы  на п рочие  м ероприят ия  по  б л аго уст ро йст ву поселений 05 03 9906000500 15,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х
(м униципальны х) нужд

05 03 9906000500 200 15,84

Д ругие  во п р о сы  в  област и ж и лищ но-ком м унального  хозяйст ва 05 05 22,00

П одпрограм м а "Ком плексное ра звит и е  сист ем  т еплоснабж ения
В арненского м уни ц ип ал ьн ого  ра й о н а "

05 05 0930000000 22,00